¹²⁴⁴ C. Thomasius, Dissertatio de feudis oblatis, 1687, cap. 2, § 19; G. G. Titius, Das Teutsche Lehn-Recht, 1730, § 39, S. 148: „Einem frembden Fürsten, kan ein Unterthan eines gewissen Staats, seine Sachen nicht auftragen, weil solche Auftragung der Unterthänigkeit, damit er seinem Landes-Herrn verbunden, nachtheilig ist“; Die von Titius in diesem Zusammenhang gemachte weitere Differenzierung zwischen Lehnsauftragungen an fremde Fürsten und Lehnsauftragungen an fremde Untertanen konnte sich jedoch in der Rechtswissenschaft nicht durchsetzen. Vor dem Hintergrund einer politischen Praxis im Reich, die Auftragungen an fremde Untertanen offenbar zuließ, meinte er, eine solche Auftragung sei jedenfalls zulässig, wenn „... selbiger fähig ist, Sachen, in

einer andern Republic, durch Handlung, Erbfolge, u. d. zu erwerben (...); Denn obwohl „... der Unterthanen Güter der weltlichen Herrschaft unterworffen ... seien, ... so scheint doch der hohen Obrigkeit Zulassung, bey dieser Auftragung zu seyn“.

¹²⁴⁵ P. Knipschildt, Tractatus de iuribus et privilegiis nobilitatis, 1693, lib. 3, cap. 15, num. 2: *Et quidem Nobiles immediate Imperio subjectos alijs sese cum subditis suis in protectionem concedere posse ... Quia Nobiles immediate Imperio subjecti non minorem, quam caeteri Imperii Status, jurisdictionis et potestatis in liberis suis castris et pagis eminentiam habent, ita, ut non solum liberi existant, ab onere territorialis superioritatis Principum, aliorumque statuum, in quorum territorijs castra et pagos possident, nec ipsi Imperatori plus iuribus inibi, quam in territorijs aliorum ordinum competat ... sed etiam jus foedera ineundi habeant, et in hoc ipso confoederationis privilegio alijs Statibus pares sint, ... Cum ergo ex foederum faciendorum iure et potestate, tanquam cognatorum, protectionis quoque jus et decisio dependeat, consequens inde est, Nobiles liberos parem cum foederationis jure, in protectionum conventionibus faciendis, facultatem habere.*

¹²⁴⁶ C. Thomasius, Dissertatio de feudis oblati, 1687, cap. 2, § 35: *... oblatio absque consensu Imperii non procedat, quoniam ejusmodi immediatum praesupposuimus esse verum subditum ...*

¹²⁴⁷ Vgl. C. Thomasius, Dissertatio de feudis oblati, 1687, cap. 2, § 19.

¹²⁴⁸ P. Knipschildt, Tractatus de iuribus et privilegiis nobilitatis, 1693, lib. 3, cap. 15, num. 80: *Quia subditis nihil quicquam in praejudicium dominorum suorum liceat contrahere, vel moliri quippiam, ex quo ijs praejudicium aliquod oriatur... Quim autem eiusmodi protectiones in praejudicium veri Domini tendant, negari non potest, cum experientia doceat, quod veri Domini obedientia paulatim immunuatur, et defensoris augeatur, ut in terminus tradit.*

¹²⁴⁹ P. Knipschildt, Tractatus de iuribus et privilegiis nobilitatis, 1693, lib. 3, cap. 15, num. 85: *Atque haec maxime procedunt, si protectio adversus dominum et magistratum instituat, nam non licere alterius subditus contra ipsorum superiorem et magistratum ordinarium defendere, apud omnes in confessio est et constat ex iuribus, rationibus et Dd. autoritatibus jam allegatis; ebd., num. 86: Multo minus autem subditos contra dominos suos defendere licebit, in proprio ipsius Domini sive magistratus territorio.*

¹²⁵⁰ C. Thomasius, Dissertatio de feudis oblati, 1687, cap. 2, § 19, p. 121: *Quod igitur offerentem privatum attinet, is vel vult extraneo principi allodium suum offerre vel extraneo privato. Neutrum puto procedere si consideremus obligationem subditorum erga principem suum (...); J. N. Hertius, De feudis oblati, 1680, pars 2, § 9: ... illum, qui summa potestate gaudet, oblationes in extraneos aut ipsos etiam cives vetare posse, vix est dubium. Nam resp. non potest stare in tuto, ubi subditi, praeprimis eminentiores in dignitate, fortunam suam alteri debent ...; W. X. Neumann v. Pucholtz, Dissertatio de iurisdictione feudali et superioritate territoriali in subfeudis imperii tam datis, quam oblati ..., 1716, diss. 4, § 7: Landsassius [er verwendet diesen Begriff synonym mit dem Begriff subditus] rem suam extraneo principi [wohl im Sinne von anderen, nicht nur ausländischen Fürsten] sine consensu domini territorialis in feudum offerre nequit. (...) Subditis licitum non est, inscio aut invito Domino Territoriali se se alteri in Protectionem dare; M. Mager a Schönberg, Tractatus de advocatia armata, 1625, cap. 6, num. 296 sq.; T. Reinkingk, Tractatus de regimine seculari et ecclesiastico S. imperii Romano–Germanici, 1616, lib. 1, cap. 4, num. 34; C. Besold, Thesaurus Practicus, 1629, „Schutz-und Schirmsverwandte“; W. X. Neumann v. Pucholtz, Dissertatio de*

iusisdictione feudali et superioritate territoriali in subfeudis imperii tam datis, quam oblati ..., 1716, diss. 4, § 7; P. Knipschildt, Tractatus de iuribus et privilegiis nobilitatis, 1693, lib. 3, cap. 15, num. 76: ... *quod scilicet subditis, inscio, vel invito Domino suo in protectionem alterius potentioris sese dare, aliisque ipsos recipere, licitum non esse, verius est, idque pluribus rationibus et iuribus probant et statuunt* ...

¹²⁵¹ P. Knipschildt, Tractatus de iuribus et privilegiis nobilitatis, 1693, lib. 3, cap. 2, num. 50: ... *quod in huius Protectionis Ordinariae contemptum et praeiudicium, subditi se se alterius Protectioni committere non valeant*; es sei deshalb ein von den Rechtsgelehrten allgemein anerkannter Satz, daß sich jemand nicht gegen den Willen seines Territorialherren einen Schutzherren suchen könne.